expedida pelo SSP-MG, e CPF nº 037.799.386-77, doravante denominada CONTRATANTE, e a ESPAÇO 

PLANTAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: nº 41.923.599/0001-12, com endereço em Progresso, s/n, Zona 

Rural, Dona Euzébia/MG. CEP: 36.784-000, representada pelo Sr. Bernardo Ribeiro Menezes, CPF: 

144.170.886-32, representante legal, com o valor global de 27.700,00 (vinte e sete mil e setecentos reais). tendo 

em vista o que consta no Processo nº 056/2024 e em observância às disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei 

nº 123/2006, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão nº 031/2024, mediante as 

cláusulas e condições a seguir enunciadas.

[...]

O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na 

data de 04/09/2024 e encerramento em 04/09/2025, prorrogável na forma do art. 107 da Lei nº 14.133/2021. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO. 

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 27.700,00 (vinte e sete mil e setecentos reais). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do